

Mongoliet rundrejse

Den 5. - 17. juli 2025

Dag 1 (5. juli) Afrejse

Afrejse fra København. Vi flyver via Istanbul til Mongoliet.

Måltider: På flyet

Dag 2 (6. juli) Ulaanbaatar

Når vi ankommer til Mongoliets hovedstad Ulaanbaatar, bliver vi modtaget af vores lokale guide og chauffør. Vi starter med at besøge Zaisan mindesmærket, hvorfra der er en fin udsigt over byen. Herfra skal vi se landets mest betydningsfulde kloster Gandan, hvor Dalai Lama næsten årligt aflægger besøg. Vi kører til vores hotel og får et lille hvil, inden vi om eftermiddagen tager på sightseeing med et kort stop på Sukhbaatar pladsen, hvor den fredelige revolution tog sin start og sikrede Mongoliets uafhængighed i 1990. Derefter besøger vi landets Nationalmuseum.

Om aftenen er der velkomstmiddag på en lokal restaurant. Vi har to overnatninger i Ulaanbaatar.

Måltider: Aftensmad

Overnatning: Ulaanbaatar

Dag 3 (7. juli) Ulaanbaatar – dag på egen hånd

Vi har dagen fri på egen hånd. Der er tid til at besøge dinosaur-museet og/eller shoppe. Rejselederen har flere forslag til dagen.

Vi mødes sidst på dagen og spiser aftensmad sammen og overværer en folkløse koncert.

Måltider: Morgenmad og aftensmad

Overnatning: Ulaanbaatar

Dag 4 (8. juli) Khar Bukhiin Balgas ruinerne og Ugii søen

Vi forlader Ulaanbaatar efter morgenmad og sætter kursen vestpå. Vi stopper undervejs ved Khar Bukhiin Balgas ruinerne. Man har fundet nogle tagsten i området med Khitan-inskriptioner, hvorfor ruinerne menes at stamme fra Khitan-perioden (907-1125).

Herfra fortsætter vi til den smukke Ugii søen, som er en ferskvandssø smukt beliggende på stepperne. Der er et rigt fugleliv og mange små gnavere, sibirske hamstere mm. i området.

Ved ankomsten bliver vi indkvarteret i vores første ger-lejr, hvorefter eftermiddagen er til fri rådighed for en gåtur i området eller en badetur i søen.

Måltider: Morgenmad, frokostmadpakke og aftensmad

Overnatning: Ger-lejr ved Ugii søen

Dag 5 (9. juli) Ugii søen og Karakorum

Efter morgenmad går vi ud og kigger på området og fuglelivet omkring søen. Vi besøger også det lokale informationscenter.

Efter frokost forlader vi Ugii søen og kører mod den tidligere hovedstad Karakorum i Orkhon dalen.

Ved ankomsten besøger vi Erdenezuu, som er landets ældste kloster. Herefter går turen til Karakorum museet, der har fokus på Ghenghis Khan. Museet fortæller også om andre folkeslag, der gennem tiderne har beboet Mongoliets stepper. Vi besøger også det lokale marked med forbehold for, at det kan være lukket på grund af Naadam-festivalen.

Vi indkvarterer os i en ger-lejr sidst på dagen, hvor vi har to overnatninger.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Ger-lejr i Karakorum

Dag 6 (10. juli) Naadam-festival

Dagen i dag er en speciel dag, hvor vi skal opleve den årlige Naadam-festival i Karakorum. Programmet for Naadam-festivalen er altid løst defineret, men vi har sat hele dagen af til at gå rundt og få alle oplevelserne med. Vi overværer blandt andet åbningsceremonien og ser

de lokale dyste i de tre Naadam-discipliner hesteridning, bueskydning and brydning. Vi tager forbehold for, at programmet for festivalen kan ændre sig med kort varsel. Rejselederen og lokalguiden vil gøre deres bedste for at tilpasse rejsen til disse eventuelle ændringer.

Vi vender tilbage til vores ger-lejr sidst på dagen.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Ger lejr i Karakorum

Dag 7 (11. juli) Khustain Nuruu nationalparken

Efter morgenmad kører vi mod Khustain Nuruu nationalpark. Undervejs gør vi stop ved nogle store sandklitter, og går en tur i klitterne. Vi spiser frokost sammen med en lokal nomade familie, før vi når til Khustain Nuruu nationalparken.

Khustain Nuruu nationalparken blev oprettet i 1993 for at bringe den eneste nulevende art af vildhest, Przewalski hesten, tilbage i naturen. Den sidste vildtlevende blev skudt i 1968, men heldigvis fandtes en del i østeuropæiske zoologiske haver. Et storstilet projekt blev startet, og projektet med at bringe hesten tilbage i naturen er - sammen med udsætningen af europæisk bison - de mest succesfulde projekter, der har bragt pattedyr tilbage i naturen.

Vi besøger parkens informationscenter, og kører ud i parken for at finde Przewalski hestene, der nu græsser på steppen. Området er tillige rigt på forhistoriske gravpladser mm.

Vi har én overnatning i parkens ger-lejr.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Ger-lejr i Khustain Nuruu nationalparken

Dag 8 (12. juli) Gorkhi Terelj nationalparken

Efter vi har forladt Khustain Nuruu nationalpark oplever vi en lille opvisning, som giver et rigtig godt indblik i nomadelivet i Mongoliet.

Herefter kører vi til Gorkhi Terelj nationalparken.

Efter indkvartering i vor ger-lejr tager vi på ekskursion i nationalparken og ser på områdets landskaber og plante- og dyreliv.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Ger-lejr i Gorkhi Terelj nationalparken

Dag 9 (13. juli) Djengis Khan monumentet og Choir

Vi starter dagen med at besøge det imponerende Djengis Khan monument, som blev opført i 2008. Statuen forestiller den berømte feltherre Djengis Khan på sin hest spejdende symbolsk mod øst i retningen af sit fødested. Statuen er 40 meter høj og er synlig langvejsfra med sine 250 tons rustfrit stål, som glimter i sollyset.

Herfra kører vi tilbage til ger-lejren for at spise frokost.

Efter frokost kører vi mod Øst-Gobi til landsbyen Choir, hvor vi deler os op på to lokale hoteller, der ligger tæt på hinanden. Hotellerne er forholdsvis simple, men værelserne er med eget bad/toilet.

Måltider: Morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Choir

Dag 10 (14. juli) Ikh Nart naturreservatet

Vi fortsætter vores rejse til Ikh Nart naturreservatet, der blev etableret for at redde det globalt truede Argali får, som – på grund af sine imponerende og meget elegante horn – er blevet eftertragtet blandt trofæ-jægere. Nu er Argali fåret dog fredet, og udgør her i parken måske den mest levedygtige bestand i naturen.

Siden er flere naturbeskyttelsesprojekter kommet til for at beskytte stenbuk, rovdyr og gribbe. Der er flere kilder i Ikh Nart området, og dette er årsagen til det rige dyre- og fugleliv. Området besøges således også af trækfugle på vej gennem Mongoliet fra ynglepladser i Sibirien.

Efter besøget i Ikh Nart naturreservatet, kører vi til en ger-lejr i Øst-Gobi, hvor vi har to overnatninger.

Måltider: Morgenmad, frokostmadpakke og aftensmad

Overnatning: Ger lejr i Øst-Gobi

Dag 11 (15. juli) Heldagstur i Gobi

Om morgenen besøger vi Khamar Klosteret. Klosteret blev grundlagt af Danzan Ravjaa og var landets centrum for buddhismens røde retning i det 19. århundrede. Desværre blev næsten hele klosteret, ligesom stort set alle klostre i Mongoliet, ødelagt i 1930'erne og kun to små tempelbygninger var tilbage. Efter Mongoliets selvstændighed i 1990 blev klosteret genopbygget ved hjælp af pengedonationer fra lokalbefolkningen. Nu bruges det atter af lamaer (munke), der dagligt kalder til bøn.

Dernæst besøger vi det berømte Shambala område, hvortil det mongolske folk valfarter fra nær og fjern for at få del i dette hellige steds energi. Før Danzan Ravjaa døde fortalte han de lokale, at de altid ville kunne komme til dette sted for at søge råd fra hans ånd, som ville forblive i Shambala. Når man besøger dette hellige center, er der en række ritualer, som skal iagttages for at få fuldt udbytte af stedets magiske kræfter. Vi får mulighed for at afprøve dette- eller nøjes med at kigge på!

Efter frokost i ger-lejren besøger vi Khar Mountain (Det sorte bjerg). Hvisker man sit ønske til dette hellige bjerg, vil ønsket gå i opfyldelse!

Vi besøger herefter en nomade familie, der som andre nomader i ørkenen hovedsagelig holder kameler. Vi får et indblik i familiens dagligdag og lærer lidt om, hvad det vil sige at være nomade i Mongoliet.

Vi kører tilbage til vores ger-lejr, hvor vi spiser aftensmad.

Måltider: morgenmad, frokost og aftensmad

Overnatning: Ger lejr i Øst-Gobi

Dag 12 (16. juli) Ulaanbaatar

Efter morgenmad kører vi tilbage til Ulaanbaatar og tjekker ind på hotellet ved ankomsten. Vi spiser afskedsmiddag på en lokal restaurant.

Måltider: Morgenmad, frokostmadpakke og aftensmad

Overnatning: Ulaanbaatar

Dag 13 (17. juli) Afrejse og hjemkomst til København

Om morgenen kører vi til lufthavnen og flyver via Istanbul til København.

Måltider: Morgenmad og på flyet

Prisen inkluderer

- Fly København - Ulaanbaatar t/r
- Al transport beskrevet i programmet
- Entréudgifter
- Overnatninger på hotel og i ger
- Singleværelse kan ikke garanteres i Khustain Nuruu
- **Helpension** i Mongoliet (frokosterne er af og til frokostmadpakke)
- Engelsktalende guide/tolk
- Dansk rejseleder
- Drikkepenge til guide og chauffør (ca. 390 kr.)

[Ingen hokus pokus: Se vores prispolitik her](#)

Prisen inkluderer ikke

- Eneværelsestillæg (Fra 2,900 kr.)
- Rejse- og afbestillingsforsikring

[Husk at læse de generelle handelsbetingelser her](#)

Vigtig information

På rejserne i juli 2025 oplever vi den årlige Naadam festival, som byder på både hesteridning, brydning og bueskydning. Programmet er ændret lidt på grund af dette. Programmerne findes her: Afrejse 4. juli 2025 og afrejse 5. juli 2025.